

お申込みはこちら

~ 炎上の起こる背景とその対策

最近、従業員がSNSへ不適切な投稿をすることで炎上するなど、

SNSやインターネット上のトラブルが後を絶ちません。

SNSやインターネットが普及することで便利になった一方で、

その使い方によっては大きな被害を被ることになりかねません。

本セミナーでは、このようなトラブルに企業が巻き込まれないために、

社内規程から従業員教育のポイント、炎上してしまったときの危機対応まで解説します。

- 1. SNS炎上・インターネット上のトラブルの事例
- 2. トラブル防止のための社内規程
- 3. 従業員教育のポイント
- 4. 危機対応1:削除請求と裁判手続
- 5. 危機対応2:投稿した者の特定
- 6. 従業員の処分



参加お申込み方法は裏面をご覧ください▶

受付開始 14:30~

15:00 > 17:00

広泰氏 牛島総合法律事務所 弁護士

さいたま新都心会場 ビジネスプラザさいにま 埼玉りそな銀行さいたま新都心支店3F

定員 50名

本川越セミナールーム 埼玉りそな銀行本川越支店4F* セブンデイズプラザみなみこしがや



南越谷会場

| セフンティ人ノフラットのことに
| 埼玉りそな銀行 南越谷支店2F*

熊谷セミナールーム 埼玉りそな銀行熊谷支店3F*

※本川越会場、南越谷会場および熊谷会場では、「ビジネスプラザさいたま」からの中継放映となります

さいたま新都心会場 アクセス





埼玉リそな銀行 リそな総合研究所

本川越会場 アクセス

西武 本川越 ペペ 埼玉りそな銀行本川越支店4F 本川越セミナールーム 木テル 丸広百貨店 川越市新富町1-20-2(西武新宿線本川越駅前) Tel:049-222-3770 西武新宿線本川越駅東口前 ※お越しの際は公共交通機関をご利用ください。

南越谷会場 アクセス



熊谷会場 アクセス



影島

讃

師

島 広泰(かげしま ひろやす)氏

牛島総合法律事務所 弁護士 2003年10月 弁護士登録 (第56期)

2013年 1 月 牛島総合法律事務所パートナー就任

2015年 5 月 情報化推進国民会議 本委員(~2017年3月)

2015年 7 月 情報化推進国民会議 マイナンバー検討特別委員会委員(~2015年12月)

2017年 4 月 日本情報経済社会推進協会 (JIPDEC) プライバシーマーク付与適格性審査会委員

日本経済新聞社「企業法務・弁護士調査」2016年情報管理分野「企業が選ぶ弁護士ランキング」 2位

【著作】「法律家・法務担当者のためのIT技術用語辞典」(商事法務、2017年8月)「改正個人情報保護法と企業実務」(清文社、2017年6月)「これで安心! 個人情報保護・マイナンバー」(日本経済新聞出版社、2017年6月)「Q&Aチェックリストでよくわかる 改正個人情報保護法対応ブック」(ぎょうせい、2017年5月)「平成29年5月施行 改正個人情報保護法の実務対応マニュアル」(大蔵財務協会、2017年3月)「小さな会社・お店の新・個人情報保護法とマイナンバーの実務」(日本経済新聞出版社、2017年1月)など

6/14(金) SNS炎上トラブルをどう防止するか 申込書



下記ご記入の上、このままFAXでお送りください FAX 03-3699-6629・6729 りそな総合研究所行

ホームページより簡単にお申込みいただけます。是非ご利用ください! お申込みはこちら ▶ https://bp.resona-gr.co.jp/public/application/add/135

※本セミナー参加申込にかかる個人情報等は、共催者間で共有させていただきます。

また、本申込に記載された個人情報等は、本セミナーの運営の他、共催者からのご案内に利用させていただきます。

なお、利用目的の全文など個人情報の取扱いについては、各社のホームページをご覧ください。

りそなホールディングスホームページ(https://www.resona-gr.co.jp/holdings/other/privacy/)

個人情報等の取扱いに関して「私は上記の事項を確認、同意の上、申込みをします」

参加会場	□さいたま新都心会場 □本川起		□本川越	会場※ □南越谷会場※			□熊谷会場*			
貴社名			りそな総研 会員	会員・ 一般 会議		会員 番号				
				取纏め	氏名	ふりかな(·)
所在地				責任者	所属役職					
TEL		()	FAX		()		銀行 取引店		支店
参加者	氏名	ふりかな()	所属				役職		
	e-mail			@			·			
	氏名	ふりかな(所属				役職			
	e-mail			@						

※本川越会場、南越谷会場および熊谷会場では、「ビジネスプラザさいたま」からの中継放映となります。
※埼玉りそな銀行、りそな総合研究所および講師と同業の方は、参加をお断りする場合がございます。
※定員を超えた場合は、当社よりお電話でご連絡いたします。

受講票は発行いたしません。セミナー当日 は受付にてお名刺を頂戴いたします。

【お問合せ】 りそな総合研究所会員・研修事業部 (小林) 📧 03-5653-3735

入力 /